关于2022年智能电子产品等8种产品监督抽查情况的通告
按照《中华人民共和国产品质量法》等法律法规的相关规定，现将2022年智能电子产品、成品油、车用尿素、电线电缆、液化石油气、油漆及汽车涂料、陶瓷砖、卫生陶瓷等8种产品监督抽查情况通告如下。
一、智能电子产品
本次抽查涉及大足区、合川区、江北区、九龙坡区、南岸区、沙坪坝区、铜梁区、永川区、渝中区、长寿区等10个区县的30批次智能电子产品。抽查发现10批次产品不合格，不合格发现率为33.3％。不合格项目涉及电源端骚扰电压、辐射骚扰。
二、成品油

本次抽查涉及黔江区、涪陵区、渝中区、渝北区、巴南区、北碚区、璧山区、大渡口区、江北区、江津区、开州区、九龙坡区、梁平区、合川区、南岸区、荣昌区、铜梁区、奉节县、秀山县等41个区县的302批次成品油产品。抽查发现2批次产品不合格，不合格发现率为0.7％。不合格项目涉及闪点（闭口）。
三、车用尿素

本次抽查涉及九龙坡区、南岸区、涪陵区、江北区、万州区、两江新区、巴南区、武隆区、长寿区、渝北区等11个区的20批次车用尿素产品。抽查发现3批次产品不合格，不合格发现率为15.0％。不合格项杂质钠含量、杂质钙含量。
四、电线电缆

本次抽查涉及九龙坡区、沙坪坝区、北碚区、渝北区、巴南区、南岸区等20个区县的99批次电线电缆产品。抽查发现2批次产品不合格，不合格发现率为2.0％。不合格项目涉及导体电阻、绝缘老化前抗张强度。
五、液化石油气

本次抽查涉及巴南区、合川区、北碚区、大渡口区、忠县、开州区、石柱土家族自治县、綦江区、黔江区、武隆区、梁平区等15个区县的22批次液化石油气产品。抽查发现2批次产品不合格，不合格发现率为9.1％。不合格项目涉及组分、铜片腐蚀。
六、油漆及汽车涂料

本次抽查涉及黔江区、南岸区、江津区、巴南区、武隆区、长寿区、永川区、秀山县、酉阳县等9个区县的19批次油漆及汽车涂料产品。抽查发现3批次产品不合格，不合格发现率为15.8％。不合格项目涉及汽车涂料VOC含量和铅（Pb）含量，以及木器涂料卤代烃总和含量。
七、陶瓷砖

本次抽查涉及沙坪坝区、九龙坡区、巴南区、江津区、綦江区、奉节县、铜梁区、梁平区、彭水县等32个区县的98批次陶瓷砖产品。抽查发现8批次产品不合格，不合格发现率为8.2％。不合格项目涉及吸水率、破坏强度、断裂模数。
八、卫生陶瓷

本次抽查涉及高新区、九龙坡区、沙坪坝区、璧山区、江津区、荣昌区、永川区、垫江县、开州区、铜梁区、潼南区、万州区、秀山县、酉阳县、云阳县、长寿区等20个区县的32批次卫生陶瓷产品。抽查发现4批次产品不合格，不合格发现率为12.5％。不合格项目涉及便器用水量、坐便器水效等级和限定值、吸水率项目。
附件：2022年智能电子产品等8种产品监督抽查不合格产品及企业名单
	附件      2022年智能电子产品等8种产品监督抽查不合格产品及企业名单

	序号
	受检单位名称
	生产单位名称
	受检产品名称
	规格型号
	生产日期/
批货号
	不合格项目

	1
	渝中区富雅汽车饰品经营部
	深圳市欣万和科技有限公司
	高清记录仪
	V3 5Vdc 2A
	2022年3月20日/--
	电源端骚扰电压

	2
	杨加强（个体工商户）
	深圳市煜成伟业科技有限公司
	智能记录仪
	E26 5Vdc 1.0A
	/
	电源端骚扰电压

	3
	重庆随艺驾科技有限公司
	深圳市江诚科技有限公司
	智能行车记录仪
	H002 5V-1.5A
	2022-02/--
	电源端骚扰电压

	4
	高新技术产业开发区李浩汽车配件经营部
	深圳市锐斯特科技有限公司
	阿云监控系统（行车记录仪）
	A209 缩单
	2022年5月/--
	电源端骚扰电压

	5
	重庆八骏科技有限公司
	深圳市纬嘉壹科技有限公司
	行车记录仪
	X9
	/
	电源端骚扰电压

	6
	渝中区阳成汽车美容装饰店
	北京合众途新科技有限公司
	智能记录仪
	A10 5Vdc 3000mA
	2022.4/--
	电源端骚扰电压
辐射骚扰

	7
	刘守斌（个体工商户）
	东莞市侦探者电子有限公司
	全屏流媒体记录仪
	M5
	2022年4月/--
	电源端骚扰电压
辐射骚扰

	8
	高新技术产业开发区李浩汽车配件经营部
	深圳市好帮手车联网有限公司
	AI声控WIFI记录仪
	V6
	2020/--
	电源端骚扰电压

	9
	高新技术产业开发区明创汽车饰品经营部
	湖南纽曼车联网股份有限公司
	高清行车记录仪
	A5
	2022.3
	电源端骚扰电压
辐射骚扰

	10
	高新技术产业开发区车美汽车用品经营部
	东莞市捷琅鑫电子科技有限公司
	通用后视镜
	C10
	/
	电源端骚扰电压
辐射骚扰

	11
	奉节县世坪加油站
	/
	车用柴油
	0号
	进货日期：2022.02.16
	闪点（闭口）（℃）

	12
	重庆市亨健商贸有限公司肖家圣明加油站
	/
	车用柴油
	0号
	进货日期：2022.3.11
	闪点（闭口）（℃）

	13
	重庆敢超泽商贸有限公司
	江苏新世成环保科技有限公司
	柴油发动机尾气处理液
	10kg/桶
	2021.12.01/-
	钠(mg/kg)

	14
	重庆海晶石油化工有限公司沙坝加油站
	湖北好车同享科技发展有限公司
	车用尿素溶液
	10kg/桶
	2022年4月08日
	钠(mg/kg)

	15
	重庆驰达物资有限公司
	重庆市江津区润畅汽车配件厂
	精装车用尿素溶液
	10kg/桶
	2022-03-11/-
	钙(mg/kg)
钠(mg/kg)

	16
	重庆金牌线缆有限公司
	重庆金牌线缆有限公司
	聚氯乙烯绝缘电线电缆
	60227 IEC 01（BV）    450/750V 1×1.5
	2022.01.15/--
	导体电阻(Ω/km)

	17
	重庆宝上电缆有限公司
	重庆宝上电缆有限公司
	交联聚乙烯绝缘聚氯乙烯护套电力电缆
	YJV—0.6/1       5×16
	2022年4月8日/--
	绝缘老化前抗张强度(N/mm2)

	18
	重庆市合川区巨卓燃气有限公司
	重庆市合川区巨卓燃气有限公司
	液化石油气
	13kg/瓶  商品丙丁烷混合物
	2022年4月14日
	铜片腐蚀(40℃,1h)(级)

	19
	重庆市永川区燃料建材有限责任公司液化气储配站
	重庆市永川区燃料建材有限责任公司液化气储配站
	液化石油气
	13kg/瓶
	2022-05-11 /- -
	(C3+C4)烃类组分(体积分数)(%)

	20
	重庆华辉涂料有限公司
	重庆华辉涂料有限公司
	灰中涂底漆（汽车涂料）
	20kg/桶
	2022-01-14/C220114028
	铅(Pb)含量(mg/kg)

	21
	周晓东（个体工商户）
	清远市浩宇化工科技有限公司
	丙烯酸磁漆（汽车涂料）
	丙烯酸酯类树脂涂料 1kg/桶
	2022.04.09
	VOC含量(g/L)
铅(Pb)含量(mg/kg)

	22
	酉阳县一六八涂料经营部
	南雄市雄丰涂料化工有限公司
	芳香型水晶透明底漆
	X-5500A
	2021.07.26
	卤代烃总和含量(%)[限二氯甲烷、三氯甲烷、四氯化碳、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、1,2-二氯丙烷、1,2,3-三氯丙烷、三氯乙烯、四氯乙烯]

	23
	重庆市永川区建本建材有限公司
	佛山坤意陶瓷有限公司
	干压陶瓷砖
	名义尺寸：400mm×800mm×7.4mm±0.5mm
	2021-11-20
	1.吸水率（%）
2.破坏强度（N）

	24
	张春劲（个体工商户）
	欧华陶瓷（集团）有限责任公司
	细炻质仿古砖
	800×800×11±0.2（mm）
	2022/2/25
	1.吸水率（%）

	25
	龚南维（个体工商户）
	湖北省当阳豪凼建材有限公司
	豪房瓷砖
	Blla M30cm×60cm （W298×598mm）GL
	/
	1.吸水率（%）
2破坏强度（N）        3.断裂模数（MPa）

	26
	武隆县玉杰建材经营部
	眉山星通新型建材有限公司
	全瓷通体中板
	400×800×7.4（mm）
	2021.11.29
	1.吸水率（%）

	27
	铜梁区姜氏瓷砖经营部
	佛山市阿尔萨斯陶瓷有限公司
	瓷抛大理石（陶瓷砖）
	48SY321  400×800×7.2±0.2（mm）
	2022/1/18
	1.吸水率（%）

	28
	巴南区凡诚建材经营部
	天际陶瓷有限责任公司
	陶瓷砖（干压陶瓷砖）
	Z48001
400×800×7.4（mm）
	2022-02-28/-
	1.吸水率（%）

	29
	冯晓凤（个体工商户）
	佛山市博韵陶瓷有限公司
	陶瓷砖（通体中板大理石）
	SP3507
300×600×7.5（mm）
	2021-12-13/-
	1.吸水率（%）
2.破坏强度（N）

	30
	冯晓凤（个体工商户）
	佛山市纵贯陶瓷有限公司
	干压陶瓷砖（加厚通体大理石）
	WYX9906
800×800×12（mm）
	2021-04-23/-
	1.吸水率（%）

	31
	长寿区新春厨卫经营部
	潮州市潮安区古巷镇宏达陶瓷厂
	卫生陶瓷（坐便器）
	3115
	/
	1.便器用水量
2.坐便器水效等级
3.坐便器水效限定值

	32
	开州区辉凡五金建材店
	泉州市杭陶集成卫浴有限公司
	一体成型蹲便器
	820S
	购进日期：2022.04.08
	便器用水量

	33
	云阳县鑫航建材经营部
	佛山市上欧陶瓷卫浴实业有限公司
	卫生陶瓷（科净蹲便器）
	317S
	2022.3.30
	便器用水量

	34
	重庆市鑫圣陶瓷有限公司
	重庆市鑫圣陶瓷有限公司
	蹲便器
	15号沙
	2022-04-15/- -
	吸水率